
INSTITUTO DE 

CULTURA, EDUCAÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO 
CNPJ: 17.995.270/0001-82 

1 

 

 Instituto de Cultura, Educação e Desenvolvimento-ICED 

Rua Aguas Claras, 1610-B, Monte Castelo. CEP 45.990-009 
Teixeira de Freitas/BA, Tel. (73) 99121-7636, site: www.iced.org.br / e-mail: contato@iced.org.br 

 

Ato Informativo 003, de 27 de Junho de 2022. 

 

O Presidente do Instituto de Cultura, Educação e Desenvolvimento – ICED, no uso de suas 

atribuições estatutárias, com base no EDITAL 005/2022 SELEÇÃO VAGAS REMANESCENTES 

DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA BOLSA-ARTISTA DO ICED 2022/2023, considerando o 

previsto no CAPÍTULO 5 do referido edital, 

 

RESOLVE 

 
1- Divulgar o resultado final da seleção do EDITAL 005/2022 SELEÇÃO DE VAGAS 

REMANESCENTES DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA BOLSA-ARTISTA DO ICED 

2022/2023, conforme relação no Anexo Único. 

 
2- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

3- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

FILIPE OLIVEIRA MOTA 

Presidente do ICED 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 
Resultado final do EDITAL 005/2022 SELEÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES DE BOLSISTAS PARA 

O PROGRAMA BOLSA- ARTISTA DO ICED 2022/2023: 

 

CATEGORIA B VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Ana Carolina Soares da Conceição FLAUTA TRANVERSAL – 

FILA B 
92,5 SELECIONADA  

CATEGORIA B VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Ágatha Santos Bomfim  
CANTO POPULAR B 75 SELECIONADA  

CATEGORIA B VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Joabe Santos de Jesus DESIGNER MUSICAL B 79 SELECIONADO  

 

CATEGORIA C VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Ester Mendes Mota CLARINETE FILA C 80 SELECIONADA  

CATEGORIA C VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Daniel Santos de Jesus 
PERCUSSÃO 

POPULAR/MONTADOR 
FILA C 

75 SELECIONADO 
 

 

CATEGORIA D VAGA NOTA RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Jaqueline Detlhing 
CORDAS AGUDAS FILA – 

MUSICOGRAFISTA/ARQUI
VISTA D 

79 SELECIONADA 
 

Hadassah Navit Munir Matos 

Oliveira 

CORDAS GRAVES FILA – 
MUSICOGRAFISTA/ARQUI

VISTA D 

80 SELECIONADA 
 

 

http://www.iced.org.br/
mailto:contato@iced.org.br

